
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.03.2019 

  

 №      3 8 2  
     М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка 

общественных инициатив в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 28.01.2019 № 1, от 

21.03.2019 № 4  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной 

политики и поддержка общественных инициатив в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1331, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы слова «Отдел по делам молодежи и 

взаимодействию с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска» заменить словами «Отдел культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями».  

1.2. В строке «Соисполнители Программы (подпрограммы)»: 

1.2.1. Слова «ОДМ и ВОО – отдел по делам молодежи и 

взаимодействию с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска» заменить словами «ОКМП и ВОО – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями 

администрации города Мончегорска»; 

1.2.2. Слова «ОК – отдел культуры администрации города 
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Мончегорска;», «ММО УФСКН – Мончегорский межрайонный  отдел  

управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России 

по Мурманской области;» исключить. 

2. В подпрограмме 1 «SOS»: 

2.1. По тексту подпрограммы слова «ОК – отдел культуры 

администрации города Мончегорска;», «Отдел культуры администрации 

города Мончегорска;», «ММО УФСКН – Мончегорский  межрайонный  отдел 

управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России 

по Мурманской области;», «2015 год – 2 (только по линии ММО УФСКН);», 

«ОК» исключить; 

2.2.  По тексту подпрограммы слова «ОДМ и ВОО – отдел по делам 

молодежи и взаимодействию с общественными объединениями администрации 

города Мончегорска» заменить словами «ОКМП и ВОО – отдел культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями 

администрации города Мончегорска», слова «ОДМ и ВОО», «ОК» заменить 

словом «ОКМП и ВОО», слова «отдел по делам молодежи и взаимодействию с 

общественными объединениями» заменить словами «отдел  культуры, 

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями»; 

2.3.   Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы», изложить в новой редакции: 

 

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

 
Источник финансирования Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:         1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 

000,00 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города 

Мончегорска 

1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 

000,00 

средств областного 

бюджета        

       

средств федерального 

бюджета 

       

внебюджетных средств        

 В том числе по 

Исполнителю 

525 000,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска                        

525 000,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 87 500,00 

 средств областного 

бюджета        

       

 средств федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных средств                     

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал
<2>

 

       

 В том числе по 627 000,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,0

0 
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Источник финансирования Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Соисполнителю 1(УО)
 
 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

627 000,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,00 104 500,0

0 

средств областного 

бюджета        

       

средств федерального 

бюджета      

       

внебюджетных средств                     

в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 2 

(КФКС) 

48 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

48 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

 средств областного 

бюджета        
       

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 3  (ОБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 4  (КДН) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 5  

(ГОБУЗ МЦРБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

Источник финансирования Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджета        

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 6  

(ОМВД) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 7  (МО 

УФМС по г. 

Мончегорску) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 В том числе по 

Соисполнителю 8  (АО 

КГМК) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета      
       

 внебюджетных средств                     
 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     
       

 

3. В подпрограмме 2 «Занятость молодежи города Мончегорска»: 

3.1. По тексту подпрограммы слова «подведомственные учреждения 

отдела культуры администрации города Мончегорска» заменить словами 

«подведомственные учреждения отдела культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями администрации города 
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Мончегорска», слова «ОК», «ОДМ и ВОО» заменить словом «ОКМП и ВОО», 

слова «Отдел по делам молодежи и взаимодействия с общественными 

организациями» заменить словами «Отел культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями»; 

3.2. Строку 1.1. таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с объемом финансирования», изложить в следующей редакции: 

 

«Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» 

 
№ 

п/п 

Цели, 

задачи, 

наименова

ние 

мероприят

ия 

Сро

к 

испо

лнен

ия 

Источ

ники 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования  

(руб.) 

Соисп

олните

ли 

  

перече

нь   

органи

заций, 

участв

ующих  

в 

реализ

ации 

основн

ых  

мероп

рияти

й 

2019го

д 

2020

од 

2021

од 

2022 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

Цель: Реализация государственной молодежной политики в сфере занятости на территории 

муниципального образования города Мончегорска. 

Задача: Решение проблем занятости  молодежи на территории города Мончегорска. 

1.1. Трудоустройст

во молодых 

граждан  на 

временные 

рабочие места, 

в первую 

очередь 

молодых 

граждан 

слабозащищен

ных категорий 

для участия в 

общественных 

работах, 

получения 

первых 

трудовых 

навыков 

безработным 

гражданам в 

возрасте от 18 

до 20 лет, 

имеющим 

среднее 

профессиональ

Весь 

перио

д 

МБ 14 520 6

00,00 

2 420 100,00 2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 42

0 

100,

00 

МБУ 

«ЦРО»; 

МКУ 

«УЭР г. 

Мончегор

ска»; 

подведом

ственные 

учрежден

ия отдела 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и 

взаимоде

йствия с 

обществе

нными 

объедине

ниями 

админист

рации 

города 

Мончегор

ОБ 2 010 00

0,00 

335 000,00 335 00

0,00 
335 00

0,00 
335 

000,00 
335 

000,00 
335 

000,

00 

 16 530 6

00,00 

2 755 100,00 2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 75

5 

100,

00 



6 

ное 

образование и 

ищущим 

работу 

впервые, 

несовершеннол

етним  

гражданам в 

свободное от 

учебы время 

 

ска; 

подведом

ственные 

учрежден

ия 

управлен

ия 

образован

ия 

админист

рации 

города 

Мончегор

ска; 

подведом

ственные 

учрежден

ия 

комитету 

по 

физическ

ой 

культуре 

и спорту 

админист

рации 

города 

Мончегор

ска; 

Муницип

альное 

казенное 

учрежден

ие 

«Управле

ние 

жилищно

-

коммунал

ьного 

хозяйства 

города 

Мончегор

ска»; 

админист

рация 

города. 

Итого по подпрограмме: МБ 14 520 

600,00 

2 420 100,00 2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 42

0 

100,

00 

 

ОБ 2 010 

000,00 

335 000,00 335 

000,00 
335 

000,00 
335 

000,00 
335 

000,00 
335 

000,

00 

Итого: 16 530 

600,00 

2 755 100,00 2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 75

5 

100,

00 

 

3.3. Столбец 14 считать столбцом 13; 

3.4. В таблице 3 пункт 1.1. столбца 13 дополнить  словами 

«администрация города»; 

3.5. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», 
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изложить в новой редакции: 

 

 
Источник 

финансирования 

Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего по подпрограмме:         16 530 600,00 2 755 100,0

0 

2 755 100,0

0 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета 

города Мончегорска 

14 520 600,00 2 420 100,0

0 

2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 

средств областного 

бюджета        

2 010 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 

средств 

федерального 

бюджета 

       

внебюджетных 

средств 

       

 В том числе по 

Исполнителю 

16 530 600,00 2 755 100,0

0 

2 755 100,0

0 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 
2 755 

100,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска                        

14 520 600,00 2 420 100,0

0 

2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 
2 420 100,0

0 

 средств областного 

бюджета        

2 010 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 335 000,00 

 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал
<2>

 

       

 В том числе по 

Соисполнителю 1 

(подведомственные 

УО)
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств 

федерального 

бюджета      

       

внебюджетных 

средств              

       

в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 2 

(администрация 

города) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Источник 

финансирования 

Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 3 

(подведомственные 

КФКС) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 4 

(МКУ УЖКХ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 5 

(МБУ ЦРО) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Источник 

финансирования 

Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 В том числе по 

Соисполнителю 6 

(МГОБУ  ЦЗН) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств 

федерального 

бюджета      

       

 внебюджетных 

средств              

       

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал     

       

 

4. По тексту подпрограммы 3 «Поддержка общественных инициатив» 

слово «ОДМ и ВОО» заменить словом «ОКМП и ВОО», слова «отдел по делам 

молодежи и взаимодействию с общественными объединениями» заменить 

словами «отдел культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями» в соответствующих падежах. 

5. По тексту подпрограммы 4 «Молодежь Мончегорска» слово «ОДМ и 

ВОО» заменить словом «ОКМП и ВОО», слова «отдела по делам молодежи и 

взаимодействию с общественными объединениями» заменить словами «отдела 

культуры, молодежной политики и взаимодействия с общественными 

объединениями». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска.   

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков 


